
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

NR XXXII/284/08 

z dnia 24 listopada 2008 r. 

w sprawie nadania regulaminu Straży Miejskiej w Legnicy 

 Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 zm. Dz. U. z 2002 r.  Nr 
113 poz. 984, zm. Dz. U. z 2003 r.  Nr 130, poz. 1190) uchwala 
się, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się regulamin  Straży Miejskiej w Legnicy, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr V/28/98 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie  
nadania regulaminu organizacyjnego Straży Miejskiej w Legnicy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta i komendantowi Straży Miejskiej w 
Legnicy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
ROBERT  KROPIWNICKI 

 

 

Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 
Legnicy nr XXXII/284/08 z dnia 24 
listopada 2008 r. (poz. 43) 

REGULAMIN 

STRAŻY MIEJSKIEJ W LEGNICY 

§ 1 

Regulamin  Straży Miejskiej Legnicy zwany w dalszej treści „regulaminem” określa 
organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej Legnicy zwanej dalej „Strażą”. 

§ 2 

1. Straż  jest jednostką organizacyjną Gminy Legnica utworzoną na podstawie zarządzenia 
nr 1/91 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 16 maja 1991 roku w sprawie utworzenia 
Straży Miejskiej Legnicy. 

2. Terenem działania  Straży jest obszar administracyjny miasta  Legnicy. 

3. Siedzibą Straży jest miasto Legnica. 

§ 3 



Straż jest samorządową umundurowaną formacją wykonującą zadania w zakresie ochrony 
porządku publicznego wynikające z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach 
gminnych (Dz. U. z 1997  

roku Nr 123, poz. 779 z późn. zm.) oraz ustaw i przepisów prawa miejscowego. 

§ 4 

Straż  jest jednostką budżetową Gminy Legnica, z limitem zatrudnienia – 53 etaty. 
Działalność straży w całości finansowana jest z budżetu  Miasta Legnicy. 

§ 5 

1. Strażą kieruje komendant powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta Legnicy 
po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu. 

2. Przełożonym komendanta jest Prezydent Miasta Legnicy. 

3. Nadzór i kontrolę nad działalnością straży sprawuje Prezydent Miasta Legnicy, a w 
zakresie fachowym Komendant   Główny Policji poprzez Komendanta Wojewódzkiego 
Policji we Wrocławiu. 

4. Roczne sprawozdania z działalności Straży komendant przedkłada Prezydentowi Miasta 
Legnicy, przewodniczącemu  merytorycznej komisji Rady Miejskiej Legnicy oraz 
Komendantowi Wojewódzkiemu Policji. 

§ 6 

1. Komendant jest pracodawcą dla  pracowników Straży, organizuje ich  pracę, określa  
rozkład czasu pracy, odpowiada za prawidłową realizację zadań i reprezentuje Straż na 
zewnątrz. 

2. W razie nieobecności komendanta pracą Straży kieruje Zastępca Komendanta lub osoba 
wyznaczona zarządzeniem komendanta. Zakres uprawnień i obowiązków osoby 
wyznaczonej na zastępstwo rozciąga się na wszystkie zadania i kompetencje 
komendanta. 

3. Za prawidłową i racjonalną realizację planu wydatków budżetowych i przestrzeganie  
dyscypliny budżetowej  odpowiada komendant Straży. 

§ 7 

1. W straży funkcjonują następujące stanowiska kierownicze i samodzielne : 

1. komendant straży, 

2. zastępca komendanta straży, 

3. kierownik referatu operacyjnego straży, któremu podlegają: 

a) zespół ds. planowania, nadzoru i kontroli służb patrolowych, 

b) zespół ds. postępowań w sprawach o wykroczenia, 

c) zespół  monitorowania miasta, 

d) zespół  dyżurnych, 

e) zespół ds. współpracy z placówkami oświatowo-wychowawczymi, 

f) zespół patrolowo-konwojowy, 

g) zespół ds. estetyzacji miasta, 

h) samodzielne stanowisko ds. obsługi kancelaryjnej, 

4. samodzielne stanowisko ds. kadr i szkolenia, 



5. samodzielne stanowisko ds. administracyjno-gospodarczych, któremu podlegają 
pracownik gospodarczy i sprzątaczka, 

6. kierownik referatu finansowo-księgowego (główny księgowy), któremu podlegają:  

a) samodzielne stanowisko ds. finansowo-księgowych, 

b) referent  ds. finansowo-księgowych – kasjer. 

2. Zadania i zakres działania poszczególnych  referatów i stanowisk określa komendant. 

§ 8 

1. Umundurowanie, legitymacje służbowe i znaki identyfikacyjne strażników określają 
odrębne przepisy. 

2. Zasady przydziału i normy użytkowania przedmiotów mundurowych  określa komendant 
w drodze zarządzenia. 

§ 9 

Zasady wynagradzania i wymagania kwalifikacyjne pracowników Straży określają przepisy 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U.  Nr 146, poz. 1222 ze zm.). 

§ 10 

Status prawny pracowników Straży określają przepisy ustaw o strażach gminnych i 
pracownikach samorządowych. 

§ 11 

Obowiązki Straży jako pracodawcy i obowiązki pracowników  Straży w rozumieniu 
przepisów prawa pracy oraz sprawy związane z wewnętrznym porządkiem pracy określa 
Regulamin Pracy oraz wewnętrzne akty prawne Straży Miejskiej. 

§ 12 

Dokonywanie zmian w regulaminie odbywa się w trybie określonym dla jego nadania. 

 


